qualidade didática e confiabilidade do treinamento ofertado. 

Quanto ao investimento, a proposta comercial apresentada estabelece: 

• Valor unitário por inscrição: R$ 4.190,00 

• Quantidade de inscrições pagas: 04 

• Inscrição cortesia: 01 

• Valor global: R$ 16.760,00 (dezesseis mil, setecentos e sessenta reais) 

O valor corresponde a preço público uniforme, praticado indistintamente para todos os 

participantes, inexistindo margem para negociação ou competição, o que reforça a 

adequação da contratação direta, além de representar vantagem econômica à